INDICAÇÃO N.º 0006/2014
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lindomar Francisco Tavares
Senhora Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a doação do imóvel situado na Rua Sebastião Alves do Nascimento, nº 278, no Distrito de Major Porto, compreendido por um lote com área de 1.696,95 m2, para o Conselho de Desenvolvimento Comunitário (CDC) de Major Porto.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 23 de dezembro de 2013.

LINDOMAR FRANCISCO TAVARES
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Ressaltamos que o supracitado imóvel acomoda a construção do Centro Comunitário de Desenvolvimento (CDC) de Major Porto, que foi iniciada em 1997 e encontra-se em fase de acabamento.
A edificação se destinará ao atendimento de programas e projetos de interesse público, bem como à realização de reuniões, cursos, palestras e outras atividades de interesse da comunidade local.
Salientamos que o pedido de doação já foi formalizado pelo supracitado conselho por meio do Protocolo nº. 21015/2013.